

**PLIE**

91 bis rue Jean Jaurès

BP N°50175  
62803 Liévin Cedex

***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 437	1 437				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	6 412	6 412				
Autres immobilisations corporelles	54 391	53 610	781	0,06	1 535	0,12
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	10		10	0,00	10	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 850		3 850	0,28	3 850	0,31
<b>TOTAL (I)</b>	<b>66 100</b>	<b>61 460</b>	<b>4 641</b>	0,34	<b>5 395</b>	0,44
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	152 010		152 010	11,06	127 137	10,27
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	989 182	53 827	935 355	68,05	923 099	74,57
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	271 685		271 685	19,77	170 610	13,78
Charges constatées d'avance	10 765		10 765	0,78	11 635	0,94
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 423 642</b>	<b>53 827</b>	<b>1 369 815</b>	99,66	<b>1 232 481</b>	99,56
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 489 743</b>	<b>115 287</b>	<b>1 374 456</b>	100,00	<b>1 237 876</b>	100,00

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	242 182	17,62	211 529	17,09
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>5 600</b>	0,41	<b>30 653</b>	2,48
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>247 783</b>	18,03	<b>242 182</b>	19,56
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées	305 000	22,19	305 000	24,64
<b>TOTAL(II)</b>	<b>305 000</b>	22,19	<b>305 000</b>	24,64
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	37 878	2,76	37 878	3,06
Provisions pour charges	40 164	2,92	39 281	3,17
<b>TOTAL (III)</b>	<b>78 042</b>	5,68	<b>77 159</b>	6,23
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			15 865	1,28
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	555 749	40,43	537 681	43,44
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 864	0,72	12 074	0,98
. Organismes sociaux	33 484	2,44	37 864	3,06
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	144 534	10,52	10 050	0,81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
. Instruments financiers à terme				
. Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>743 631</b>	54,10	<b>613 535</b>	49,56
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 374 456</b>	100,00	<b>1 237 876</b>	100,00

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

## COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2019  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2018  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	90 495		90 495	100,00	84 925	100,00	5 570	6,56
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>90 495</b>		<b>90 495</b>	<b>100,00</b>	<b>84 925</b>	<b>100,00</b>	<b>5 570</b>	<b>6,56</b>

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 227 522	N/S	1 257 053	N/S	-29 531	-2,34
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			9 988	11,04	16 539	19,47	-6 551	-39,60
Autres produits								
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 328 004</b>	<b>N/S</b>	<b>1 358 517</b>	<b>N/S</b>	<b>-30 513</b>	<b>-2,24</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			254	0,28	299	0,35	-45	-15,04
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			779 787	861,69	769 471	906,06	10 316	1,34
Impôts, taxes et versements assimilés			19 172	21,19	25 185	29,66	-6 013	-23,87
Salaires et traitements			374 504	413,84	369 457	435,04	5 047	1,37
Charges sociales			134 201	148,30	151 549	178,45	-17 348	-11,44
Dotations aux amortissements sur immobilisations			754	0,83	788	0,93	-34	-4,30
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges			883	0,98	3 553	4,18	-2 670	-75,14
Autres charges			13 665	15,10	5 722	6,74	7 943	138,82
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>1 323 219</b>	<b>N/S</b>	<b>1 326 024</b>	<b>N/S</b>	<b>-2 805</b>	<b>-0,20</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>4 785</b>	<b>5,29</b>	<b>32 493</b>	<b>38,26</b>	<b>-27 708</b>	<b>-85,26</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 193	1,32	439	0,52	754	171,75
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>1 193</b>	<b>1,32</b>	<b>439</b>	<b>0,52</b>	<b>754</b>	<b>171,75</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés					2 246	2,64	-2 246	-100,00
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>					<b>2 246</b>	<b>2,64</b>	<b>-2 246</b>	<b>-100,00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>1 193</b>	<b>1,32</b>	<b>-1 806</b>	<b>-2,12</b>	<b>2 999</b>	<b>166,06</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>5 978</b>	<b>6,61</b>	<b>30 687</b>	<b>36,13</b>	<b>-24 709</b>	<b>-80,51</b>

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				128	0,15	-128	-100,00		
Produits exceptionnels sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				<b>128</b>	<b>0,15</b>	<b>-128</b>	<b>-100,00</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		378	0,42	161	0,19	217	134,78		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital									
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>378</b>	<b>0,42</b>	<b>161</b>	<b>0,19</b>	<b>217</b>	<b>134,78</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>-378</b>	<b>-0,41</b>	<b>-33</b>	<b>-0,03</b>	<b>-345</b>	<b>N/S</b>		
Participation des salariés (IX)									
Impôts sur les bénéfices (X)									
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>		<b>1 329 197</b>	<b>N/S</b>	<b>1 359 084</b>	<b>N/S</b>	<b>-29 887</b>	<b>-2,19</b>		
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>1 323 597</b>	<b>N/S</b>	<b>1 328 431</b>	<b>N/S</b>	<b>-4 834</b>	<b>-0,35</b>		
<b>RÉSULTAT NET</b>		<b>5 600</b>	<b>6,19</b>	<b>30 653</b>	<b>36,09</b>	<b>-25 053</b>	<b>-81,72</b>		
				<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

## BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 437	1 437				
205000 IMM INCORP LOGICIELS	1 437		1 437	0,10	1 437	0,12
280500 AMORTISS LOGICIELS		1 437	-1 437	-0,09	-1 437	-0,11
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	6 412	6 412				
215000 MATERIEL ET OUTILLAG	6 412		6 412	0,47	6 412	0,52
281500 AMORT.MATERIEL&OUTIL		6 412	-6 412	-0,46	-6 412	-0,51
Autres immobilisations corporelles	54 391	53 610	781	0,06	1 535	0,12
218100 INST.AGENC.DIVERS	615		615	0,04	615	0,05
218310 MAT DE BUREAU	28 212		28 212	2,05	28 212	2,28
218320 MATERIEL INFORMATIQ	25 564		25 564	1,86	25 564	2,07
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERS		615	-615	-0,03	-615	-0,04
281830 AMORT.MAT.BUREAU & IN		24 783	-24 783	-1,79	-24 029	-1,93
281840 AMORT. MOBILIER		28 212	-28 212	-2,04	-28 212	-2,27
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	10		10	0,00	10	0,00
261000 TITRES DE PARTICIPAT	10		10	0,00	10	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 850		3 850	0,28	3 850	0,31
275000 DEPOTS & CAUTIONNEME	3 850		3 850	0,28	3 850	0,31
<b>TOTAL (I)</b>	<b>66 100</b>	<b>61 460</b>	<b>4 641</b>	<b>0,34</b>	<b>5 395</b>	<b>0,44</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	152 010		152 010	11,06	127 137	10,27
411000 CLIENTS	151 455		151 455	11,02	126 807	10,24
411100 TR A RECEVOIR	555		555	0,04	330	0,03
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	989 182	53 827	935 355	68,05	923 099	74,57
443100 FSE A RECEVOIR	718 136		718 136	52,25	760 533	61,44

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
443300 REGION A RECEVOIR	45 000		45 000	3,27	63 000	5,09
443400 DEPARTEMENT A RECEVOIR	222 050		222 050	16,16	100 000	8,08
443411 DEPARTEMENT PARRAINAGE					2 421	0,20
443440 DEPARTEMENT AFPSE A RECEVOIR					48 800	3,94
447000 AUTRES IMPOTS TAXES	2 666		2 666	0,19	2 173	0,18
468700 DEBIT.CRED.DIV.PROD.	1 330		1 330	0,10		
496000 PROV.DEPRE.DEBITEURS		53 827	-53 827	-3,91	-53 827	-4,34
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	271 685		271 685	19,77	170 610	13,78
512000 BANQUES	35 492		35 492	2,58		
512100 BANQUE PLIE	236 193		236 193	17,18	170 610	13,78
Charges constatées d'avance	10 765		10 765	0,78	11 635	0,94
486000 CHARGES CONSTAT.D'AV	10 765		10 765	0,78	11 635	0,94
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 423 642</b>	<b>53 827</b>	<b>1 369 815</b>	99,66	<b>1 232 481</b>	99,56
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 489 743</b>	<b>115 287</b>	<b>1 374 456</b>	100,00	<b>1 237 876</b>	100,00

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

## BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	<b>242 182</b>	17,62	<b>211 529</b>	17,09
110000 REPORT A NOUVEAU	242 182	17,62	211 529	17,09
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>5 600</b>	0,41	<b>30 653</b>	2,48
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>247 783</b>	18,03	<b>242 182</b>	19,56
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées	<b>305 000</b>	22,19	<b>305 000</b>	24,64
167400 AVANCES DISTRICT	305 000	22,19	305 000	24,64
<b>TOTAL (II)</b>	<b>305 000</b>	22,19	<b>305 000</b>	24,64
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	<b>37 878</b>	2,76	<b>37 878</b>	3,06
151000 PROVIS P RISQUES	37 878	2,76	37 878	3,06
Provisions pour charges	<b>40 164</b>	2,92	<b>39 281</b>	3,17
153000 PROV.PENSION OBLIG.S	40 164	2,92	39 281	3,17
<b>TOTAL (III)</b>	<b>78 042</b>	5,68	<b>77 159</b>	6,23
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			<b>15 865</b>	1,28
512000 BANQUES			15 865	1,28
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>555 749</b>	40,43	<b>537 681</b>	43,44
401000 FOURNISSEURS	83 981	6,11	98 166	7,93
408190 ACTIONS PLIE 2008			28 480	2,30
408272 ACTIONS PPA 2016	60	0,00	60	0,00
408275 ACTIONS PPA 2018			69 063	5,58
408290 ACTIONS PLIE 2018			337 112	27,23
408295 ACTIONS PLIE 2019	374 998	27,28		
408297 ACTIONS PPA 2019	73 660	5,36		
408800 FOURNIS.INTERETS COU	12 800	0,93	4 800	0,39
408870 FOURNISSEURS FACT A RECEVOIR	10 250	0,75		
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>9 864</b>	0,72	<b>12 074</b>	0,98
428000 PERSONNEL CHARGES	9 864	0,72	12 074	0,98
. Organismes sociaux	<b>33 484</b>	2,44	<b>37 864</b>	3,06
431000 SECURITE SOCIALE	12 699	0,92	16 307	1,32

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

## BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
437300 RETRAITE NON CADRES	1 446	0,11	1 699	0,14
437301 MALAKOFF MEDERIC	1 721	0,13	1 223	0,10
437310 CAISSE RETR.PREV.SAL	5 363	0,39	5 770	0,47
437600 AGEFOS	7 829	0,57	7 052	0,57
438660 AUTRES CHARGES A PAYER	4 426	0,32	5 814	0,47
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>144 534</b>	10,52	<b>10 050</b>	0,81
442100 DGFIP PAS	851	0,06		
443310 REGION TOS A RECEVOIR	20 740	1,51	5 050	0,41
443411 DEPARTEMENT PARRAINAGE	23 022	1,67		
443440 DEPARTEMENT AFPSE A RECEVOIR	99 920	7,27		
443450 CGET			5 000	0,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>743 631</b>	54,10	<b>613 535</b>	49,56
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 374 456</b>	100,00	<b>1 237 876</b>	100,00

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	<b>90 495</b>		<b>90 495</b>	100,00	<b>84 925</b>	100,00	<b>5 570</b>	6,56
706100 REFACTURATION SALAIRES	62 929		62 929	69,54	57 715	67,96	5 214	9,03
706250 REFACTURATION FRAIS DEPLAC	21		21	0,02			21	N/S
706313 REFACT FORM PRO	1 432		1 432	1,58			1 432	N/S
706447 REFACTURATION TAXES SALAIR	2 791		2 791	3,08	2 641	3,11	150	5,68
706510 REFACTURATION URSSAF	18 328		18 328	20,25	19 969	23,51	-1 641	-8,21
706520 REFACTURATION HUMANIS	2 287		2 287	2,53	2 113	2,49	174	8,23
706530 REFACTURATION IRCANTEC	2 706		2 706	2,99	2 458	2,89	248	10,09
706531 REFACTURATION MALAKOFF					29	0,03	-29	-100,00
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>90 495</b>		<b>90 495</b>	100,00	<b>84 925</b>	100,00	<b>5 570</b>	6,56

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>1 227 522</b>	N/S	<b>1 257 053</b>	N/S	-29 531	-2,34
741000 SUBVENTION FSE			370 145	409,02	427 138	502,96	-56 993	-13,33
742000 SUBVENTION CALL			335 066	370,26	335 066	394,54		0,00
742010 SUBVENTION CAHC			4 309	4,76	4 169	4,91	140	3,36
742200 SUBVENTION ETAT			5 000	5,53	5 000	5,89		0,00
743000 SUBVENTION REGION			90 000	99,45	90 000	105,98		0,00
743100 REGION TOS			26 520	29,31	21 260	25,03	5 260	24,74
744000 SUBVENTION DEPARTEMENT			372 050	411,13	372 000	438,03	50	0,01
744110 DEPARTEMENT PARRAINAGE			24 432	27,00	2 421	2,85	22 011	909,17
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			<b>9 988</b>	11,04	<b>16 539</b>	19,47	-6 551	-39,60
791300 TRANSFERT DE CHARGES CPAM			9 988	11,04	15 037	17,71	-5 049	-33,57
791700 TRANSFERT CHARGES					1 502	1,77	-1 502	-100,00
Autres produits								
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 328 004</b>	N/S	<b>1 358 517</b>	N/S	<b>-30 513</b>	-2,24
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			<b>254</b>	0,28	<b>299</b>	0,35	-45	-15,04
602220 PDS D ENTRETIEN			254	0,28	299	0,35	-45	-15,04
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			<b>779 787</b>	861,69	<b>769 471</b>	906,06	10 316	1,34
605000 ACH.MATERIEL ET TRAV			26	0,03			26	N/S
606110 FOURN.NON STOCK.(ELE			271	0,30	382	0,45	-111	-29,05
606120 FOURN.NON STOCK.(EAU			2 642	2,92	2 967	3,49	-325	-10,94
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT			3 160	3,49	58	0,07	3 102	N/S
606400 FOURNIT.ADMINISTRATI			2 373	2,62	1 800	2,12	573	31,83
606410 FRAIS DE DUPLICATIONS			2 351	2,60	1 852	2,18	499	26,94
613000 LOYERS			46 200	51,05	46 200	54,40		0,00
613510 LOCATION PHOTOCOPIEUR			2 696	2,98	5 781	6,81	-3 085	-53,35
613520 LOCAT MACHINE A AFFRANC			606	0,67	606	0,71		0,00
613530 LOCATIONS			1 368	1,51	1 357	1,60	11	0,81
613550 LOCATION LOGICIEL ABC			4 549	5,03	4 503	5,30	46	1,02
613551 LOCATION ANUKO TIME					1 382	1,63	-1 382	-100,00
615000 ENTRETIEN ET REP			717	0,79	141	0,17	576	408,51
615100 COLLECTE PAPIER			308	0,34	287	0,34	21	7,32
615600 MAINTENANCE			696	0,77	696	0,82		0,00
615700 ENT MAT DE TRANSPORT			329	0,36	297	0,35	32	10,77
616000 PRIMES D'ASSURANCES			5 220	5,77	5 041	5,94	179	3,55
617000 STAGE ET FORMATION			3 383	3,74	1 809	2,13	1 574	87,01

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
618000 DOCUMENTATION GLE		1 822	2,01	1 775	2,09	47		2,65	
620000 PERSONNEL EXT A ENTREPRI		16 614	18,36	900	1,06	15 714		N/S	
621400 PERSONNEL PRETE A LENTRP		70 357	77,75	83 288	98,07	-12 931		-15,52	
621410 MISE A DISP M LOCALE				5 624	6,62	-5 624		-100,00	
622600 HONORAIRES		7 800	8,62	9 480	11,16	-1 680		-17,71	
622800 ACTIONS PLIE		577 386	638,03	570 726	672,04	6 660		1,17	
623000 PUBLICITE		2 420	2,67	506	0,60	1 914		378,26	
623800 POURBOIRES DONNS COUR		75	0,08	460	0,54	-385		-83,69	
624100 TRANSPORTS S/ACHATS				300	0,35	-300		-100,00	
625000 FRAIS DE DEPLACEMENTS		10 907	12,05	8 242	9,71	2 665		32,33	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		2 880	3,18	2 040	2,40	840		41,18	
625200 % CHEQUE DEJEUNER		665	0,73	595	0,70	70		11,76	
625700 RECEPTIONS		1 449	1,60	1 185	1,40	264		22,28	
626300 FRAIS POSTAUX		5 713	6,31	4 615	5,43	1 098		23,79	
626500 TELEPHONE		3 473	3,84	3 339	3,93	134		4,01	
626510 TELEPHONE PORTABLE		504	0,56	504	0,59			0,00	
626520 INTERNET		492	0,54	504	0,59	-12		-2,37	
627000 SERV.BANCAIRES & ASS		336	0,37	229	0,27	107		46,72	
Impôts, taxes et versements assimilés		19 172	21,19	25 185	29,66	-6 013		-23,87	
631100 TAXES SUR LES SALAIRES		11 343	12,53	15 945	18,78	-4 602		-28,85	
631300 PART.FORM.CONTINUE(T		7 829	8,65	9 240	10,88	-1 411		-15,26	
Salaires et traitements		374 504	413,84	369 457	435,04	5 047		1,37	
641000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL		366 093	404,55	358 203	421,79	7 890		2,20	
641200 CONGES PAYES		-2 209	-2,43	358	0,42	-2 567		-717,03	
641410 PRIME		3 885	4,29			3 885		N/S	
641500 INDEMNITES CPAM		6 735	7,44	10 897	12,83	-4 162		-38,18	
Charges sociales		134 201	148,30	151 549	178,45	-17 348		-11,44	
645100 COTISATIONS A L'URSS		100 917	111,52	118 390	139,41	-17 473		-14,75	
645200 COTISTION AUX MUTUEL		13 177	14,56	13 100	15,43	77		0,59	
645300 CAISSES DE RETRAITES		13 623	15,05	13 705	16,14	-82		-0,59	
645310 COTIS.RETRAITE (CADR		2 661	2,94	2 112	2,49	549		25,99	
645860 CHARGES SOCIALES SUR CP		-1 389	-1,52	-1 962	-2,30	573		29,20	
647200 VERST COMITE ENTREP.		716	0,79	973	1,15	-257		-26,40	
647400 VERST AUTRES OEUVR.S		2 866	3,17	3 891	4,58	-1 025		-26,33	
647500 COTIS MEDECINE TRAVAIL		1 630	1,80	1 339	1,58	291		21,73	
Dotations aux amortissements sur immobilisations		754	0,83	788	0,93	-34		-4,30	
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO		754	0,83	788	0,93	-34		-4,30	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges		883	0,98	3 553	4,18	-2 670		-75,14	
681500 DOT.PROV.CHAR.EX.(CO		883	0,98	3 553	4,18	-2 670		-75,14	
Autres charges		13 665	15,10	5 722	6,74	7 943		138,82	
658400 CHARGES DIVERSES		8 000	8,84			8 000		N/S	
658600 COT LIEES A LA VIE STATUTAIRE		5 665	6,26	5 722	6,74	-57		-0,99	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>1 323 219</b>	N/S	<b>1 326 024</b>	N/S	<b>-2 805</b>		-0,20	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>4 785</b>	5,29	<b>32 493</b>	38,26	<b>-27 708</b>		-85,26	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés		1 193	1,32	439	0,52	754		171,75	
768000 AUTRES PROD.FINANCIER		1 193	1,32	439	0,52	754		171,75	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>1 193</b>	1,32	<b>439</b>	0,52	<b>754</b>	171,75		
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			<b>2 246</b>	2,64	-2 246	-100,00		
661000 FRAIS FI/EMPRUNTS			2 246	2,64	-2 246	-100,00		
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>2 246</b>	2,64	<b>-2 246</b>	-100,00		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>1 193</b>	1,32	<b>-1 806</b>	-2,12	<b>2 999</b>	166,06		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>5 978</b>	6,61	<b>30 687</b>	36,13	<b>-24 709</b>	-80,51		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			<b>128</b>	0,15	-128	-100,00		
771000 PROD EXCEPT/OP GESTION			116	0,14	-116	-100,00		
772000 PROD.DIV.COUR.S/EX.A			12	0,01	-12	-100,00		
Produits exceptionnels sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>128</b>	0,15	<b>-128</b>	-100,00		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>378</b>	0,42	<b>161</b>	0,19	217	134,78		
671000 CHARGES EXCEPT/OP GESTION	1	0,00			1	N/S		
672000 CHARGES DIV.COUR.S/E	377	0,42	161	0,19	216	134,16		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital								
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions								
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>378</b>	0,42	<b>161</b>	0,19	<b>217</b>	134,78		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-378</b>	-0,41	<b>-33</b>	-0,03	<b>-345</b>	N/S		
Participation des salariés (IX)								
Impôts sur les bénéfices (X)								
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>1 329 197</b>	N/S	<b>1 359 084</b>	N/S	<b>-29 887</b>	-2,19		
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>1 323 597</b>	N/S	<b>1 328 431</b>	N/S	<b>-4 834</b>	-0,35		
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>5 600</b>	6,19	<b>30 653</b>	36,09	<b>-25 053</b>	-81,72		
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>					
Dont Crédit-bail mobilier								
Dont Crédit-bail immobilier								